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Bakgrund 
Miljöbalkens efterlevnad kontrolleras genom att tillsynsmyndigheten utövar tillsyn för 
verksamheter som faller under balkens tillämpningsområde. För att effektivisera arbetet 
samordnas tillsynen ofta i tillsynskampanjer. I projektet ”Tillsyn över campingplaster 2005” 
har campingplatserna i Trelleborgs kommun kontrollerats.  
 
Som tillsynsmyndighet ska miljönämnden kontrollera efterlevnaden av miljöbalken samt 
föreskrifter, domar och andra beslut som har meddelats med stöd av balken samt vidta de 
åtgärder som behövs för att åstadkomma rättelse. Dessutom ska myndigheten, enligt 
förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd (1998:899), tilldela tillstånds- eller 
anmälningspliktiga verksamheter en kod utifrån SNI, svensk näringsgrensindelning. 
 
Campingplatsernas huvudsakliga miljöpåverkan är främst utsläpp till vatten och luft, buller 
och generering av avfall. Målet med projektet ”Tillsyn över campingplatser” har varit att 
kontrollera miljöbalkens efterlevnad för att minimera utsläpp av miljöfarliga ämnen till luft, 
mark och vatten från campingplatserna samt att minska riskerna vid hantering av kemiska 
produkter och avfall.  
 

Tillsynsmetodik  
Tillsynskampanjen över campingplatserna i Trelleborgs kommun inleddes med att kontakta 
platsansvarig via telefon för att informera om kampanjen och kommande tillsynsbesök.  
 
Vid inspektionerna gicks följande moment igenom: 

• Campingens verksamhet och miljöpåverkan. 
• Information om miljöbalken, bl.a. egenkontroll, anmälningsplikt och 

miljösanktionsavgifter. 
• Kontroll utfördes om cisterner och spilloljetankar anmälts till miljönämnden. 

 
Inspektionerna utfördes med hjälp av inspektionsprotokoll. Inspektionsrapporter och 
eventuellt beslut tillställdes campingansvarig efter besöken. Tillsynen av campingplatserna 
ägde rum i september 2005.    
 

Regelöversikt 
Miljöbalken kan tillämpas på alla campingplatser oavsett storlek. I balkens andra kapitel finns 
allmänna hänsynsregler för hur miljöhänsyn ska tas. Dessa regler är övergripande och gäller 
såväl företagare som privatpersoner. Hänsynsreglerna säger bland annat att ”alla som bedriver 
eller avser att bedriva en verksamhet eller vidta en åtgärd skall utföra de skyddsåtgärder, 
iaktta de begränsningar och vidta de försiktighetsmått i övrigt som behövs för att förebygga, 
hindra eller motverka att verksamheten eller åtgärden medför skada eller olägenhet för 
människors hälsa eller miljön”. Ett försiktighetsmått som kan tillämpas på campingplatser är 
produktbyte enligt produktvalsprincipen. Produktvalsprincipen innebär att man ska undvika 
att köpa eller sälja produkter som kan innebära risk för människors hälsa eller för miljön, om 
det finns en mindre farlig produkt som är likvärdig.  
 
Miljöbalkens olägenhet för människors hälsa är ett grundläggande begrepp i arbetet med 
hälsoskydd. Som vägledning i hälsoskyddsarbetet för tillsynsmyndigheter och 
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verksamhetsutövare har socialstyrelsen gett ut en vägledning: ”Hälsoskydd vid tillfälligt 
boende Hotell, vandrarhem och campingplatser m.m”.  
 
Egenkontroll 
För att underlätta för verksamhetsutövare att uppfylla miljöbalkens krav finns verktyget 
egenkontroll.  Alla verksamhetsutövare med yrkesmässig verksamhet, som enligt miljöbalken 
ska anmälas eller kräver tillstånd, ska enligt förordningen om verksamhetsutövarens 
egenkontroll (1998:901) utöva egenkontroll. Egenkontroll innebär att verksamheten ska 
kontrolleras, dokumenteras och följas upp med avseende på dess påverkan på människors 
hälsa och miljön. Dokumentationen ska sparas i fem år. Konkret innebär egenkontrollen att: 
 
Det skall finnas en fastställd och nedskriven fördelning av ansvaret för de frågor som gäller för 
verksamheten enligt miljöbalken och alla föreskrifter som meddelats med stöd av miljöbalken. 
Exempel på fördelningsansvaret är: 
 

Verksamhetsansvarig fördelar ansvaret på personalen och tydligt anger vem som ansvarar för 
vad.  

 
Det skall finnas rutiner för att kontrollera att utrustning för drift och kontroll hålls i gott skick, för att 
förebygga olägenheter för människors hälsa och miljön. Kontrollen skall finnas nedskriven. Exempel 
på rutiner är: 
 

Ansvar för drift och underhåll fördelas mellan en verksamhetsutövare och en eventuell 
fastighetsägare.  
 
Rutiner finns och kontroll sker av städning, tvätt och skötsel av bäddutrustning.  

 
Rutiner finns för fortlöpande underhåll av byggnader och inredning.  

 
Rutiner finns och kontroll sker av dricksvattnets kvalitet och varmvattnets temperatur.  

 
Rutiner finns för att följa upp anmärkningar på boendet från gäster. Dessa kan till exempel 
röra misstanke om ohyra, misstänkta fukt- och mögelskador, störande ljud eller brister i 
ventilationen. Rutinen omfattar lämpligen även uppföljning av resultatet av vidtagna åtgärder. 

 
Rutin finns för regelbunden kontroll av en eventuell egen avloppsanläggning.  

 
Verksamhetsutövaren skall kontinuerligt undersöka och bedöma riskerna med verksamheten från 
hälso- och miljösynpunkt. Resultat av undersökningar och bedömningar skall skrivas ned. Om en 
driftstörning eller liknande händelse inträffar som kan leda till olägenheter för människors hälsa eller 
miljön, skall tillsynsmyndigheten (miljöförvaltningen) omedelbart underrättas. 
 
Verksamhetsutövaren skall förteckna de kemiska produkter som hanteras och som kan innebära risker 
från hälso- eller miljösynpunkt. Förteckningen skall innehålla följande uppgifter om produkterna: 

1. Produktens namn, 
2. Omfattning och användning av produkten, 
3. Information om produktens hälso- och miljöskadlighet, samt 
4. Produktens klassificering med avseende på hälso- eller miljöfarlighet. 

 
Exempel på syfte med förteckningen: 

Med hjälp av förteckningen kan kontroll ske av förbrukningen av stora mängder rengörings- 
och tvättmedel och överväganden sker för att tillämpa produktvalsprincipen. Med kunskap om 
de kemikalier som används kan de hälso- och miljömässiga skälen för utbyte, liksom 
arbetsmiljöskäl, beaktas.  
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Resultat 
Tillsynsbesök utfördes på 4 campingplatser i Trelleborgs kommun. Storleken på 
anläggningarna varierade mellan 65 och 140 campingplatser. En campingplats, Smyge 
naturcamping, räknas som naturcamping. Naturcamping innebär att anläggningen är enklare 
än en vanlig campings.   
 
Avfall 
Avfallet sorteras i varierande utsträckning i fraktionerna hushållsavfall, papper och glas. 
 
Två campingplatser saknade batteriholk. Enligt överenskommelse ska holkar sättas upp vid 
sopstationerna.  
 
En camping uppmuntrades att införa avfallssortering och en att separera trädgårdsavfall från 
övrigt avfall.  
 
En campingplats fick anmärkning på felaktig förvaring av dieselfat och lysrör.  
 
Egenkontroll 
En camping hade egenkontrollprogram. Övriga tre har förelagts att upprätta program för 
egenkontroll.  
 
Som en led i egenkontrollen har en camping förelagts att kontrollera brunnsvattnets 
dricksvattenkvalité innan campingen öppnar för säsongen 2006. En kopia av analysprotokollet 
ska insändas till miljönämnden senast tre veckor efter avslutad analys.  
 
Övriga försiktighetsmått 
På en camping noterades en stark mögellukt i en toalettbyggnad. Långtgående planer finns på 
att riva byggnaden och bygga nytt. Miljönämnden anser att rivning och nybyggnad av 
toaletter är en lämplig åtgärd för att komma till rätta med mögelangreppet.  
 

På en campingplats hittades flera väldigt starka rengöringsmedel. Enligt överenskommelse 
ska, innan campingen öppnar för säsongen 2006, kemikalieförrådet rensas från produkter som 
inte används samt ersättas med miljövänliga alternativ.  
 

Förslag på förbättringar 
Miljönämnden anser att det ska finnas tillgång till toalett med kontinuerlig tillsyn vid Smyges 
naturcamping. Vid ombyggnad av Smygehamnsområdet bör därför området förses med 
lämpligt antal toaletter anpassat efter besöksfrekvensen. 
 
MILJÖFÖRVALTNINGEN  
 
 
 
Ida Löndahl 
Miljöingenjör 
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